Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho, 445, Jd.Mediterranèe – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000
email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

LEI MUNICIPAL   Nº 4635, DE 17/12/2019

PROJETO DE LEI Nº 4983, DE 09/12/2019

“DISPÕE SOBRE A RATIFICAÇÃO DO PROTOCOLO DE

INTENÇÕES FIRMADO ENTRE OS MUNICÍPIOS DE SÃO

SEBASTIÃO DO PARAÍSO, ITAMOGI, MONTE SANTO DE MINAS,

PRATÁPOLIS, SÃO TOMÁS DE AQUINO, JACUÍ E FORTALEZA

DE MINAS, PARA CONSTITUIR O CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DA REGIÃO DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO -

MG. - CIDASSP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, em seu nome,

promulga a seguinte lei:

Art. 1º – Fica ratificado, em todos os seus termos, o Protocolo de Intenções

firmado entre os Municípios de São Sebastião do Paraíso, Itamogi, Monte Santo de Minas, Pratápolis,

São Tomás de Aquino, Jacuí e Fortaleza de Minas, com a finalidade de constituir o Consórcio

Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da Região de São Sebastião do Paraíso-MG

- CIDASSP, nos termos da Lei Federal n.º 11.107, de 06 de abril de 2005, objetivando a união de

forças para buscar a melhoria das condições de vida da população, através do desenvolvimento

sustentável dos Municípios integrantes, subscrito pelos Prefeitos Municipais em 16 de abril de 2014,

em São Sebastião do Paraíso (MG), nos termos do Anexo Único desta Lei.

Art. 2º - Fica assegurado aos Poderes Executivo e Legislativo do Município de

São Sebastião do Paraíso o direito de propor a qualquer tempo alterações no Protocolo de Intenções do

Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da Região de São Sebastião do

Paraíso-MG, ressalvado que eventuais modificações terão que ser submetidas à Assembleia Geral dos

Municípios partícipes.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação.

São Sebastião do Paraíso/MG, 17 de dezembro de 2019.

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL WALKER AMÉRICO OLIVEIRA

VER. PRES. LISANDRO JOSÉ MONTEIRO / VER. 2º VICE-PRESIDENTE VINÍCIO JOSÉ SCARANO

PEDROSO / VEREADORA SECRETARIA MARIA APARECIDA CERIZE RAMOS

Confere com o original

_______________________________________________

PRESIDENTE